[bookmark: _Hlk13812707]                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  15
     03.03.2020                                                                     ст. Кутейниковская

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное
природопользование»
за 12 месяцев 2019 года

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 года № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и от 24.09.2018 № 90 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 12 месяцев 2019 года согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                             А.П. Щука

Приложение
к распоряжению
Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 03.03.2020 № 15

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
[bookmark: _Hlk13724980]«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» отчетный период за 12 месяцев 2019 года
	[bookmark: _Hlk13814063]№ п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/
ФИО)
<1>
	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступление контрольного события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	Объем неосвоенных средств и причины их не освоения
<2>

	Предусмотрено муницип. программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Х
	Х
	Х
	33,4
	33,4
	33,4

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение защищенности окружающей среды, посредством санитарного содержания объектов массового пребывания граждан
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	повышение уровня защищенности окружающей среды, в том числе в местах массового пребывания граждан
	01.01.2019
	весь год
	33,4
	33,4
	33,4

	1.2.
	Контрольное событие муниципальной программы

	Проведение противоклещевой обработки
	Х
	23.04.2019г
	Х
	Х
	Х

	Х

	2.
	Подпрограмма 2 Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Кутейниковского сельского поселения
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	23,5
	16,5

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Охват населения системой сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду за счет снижения уровня загрязненного атмосферного воздуха
	01.01.2019
	весь год
	40,0
	40,0
	23,5
	16,5
За счет вывоза  мусора, региональным оператором ООО «ЭкоЦентр»,
[bookmark: _GoBack]договора на буртование свалок в 4 кв. 2019г. не заключались.

	2.2
	Контрольное событие муниципальной программы
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	С 01.01.2019г. на территории поселения производится вывоз мусора Региональным оператором ООО «ЭкоЦентр»
	Х
	весь год
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	X
	Х
	Х
	73,4
	73,4
	56,9
	16,5

Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения                                                                              А.П. Щука